АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2024 № 9
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 30.08.2023 г. № 236 «Об утверждении Правил

персонифицированного учета детей в Ильинском муниципальном районе»

В  целях  приведения  в  соответствие  с  нормами  действующего
законодательства администрация Ильинского муниципального района  п о с т
а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального района
от 30.08.2023 г. № 236 «Об утверждении Правил персонифицированного учета
детей в Ильинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1.Преамбулу  постановления  изложить  в  следующей  редакции:  «В  целях
реализации  мероприятий  федерального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»
национального  проекта  «Образование»,  утверждённого  протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на основании приказа
Департамента образования и науки Ивановской области от 21.12.2023 № 1478-
о  «О  системах  персонифицированного  учета  и  персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области»,
руководствуясь Уставом Ильинского муниципального района, администрация
Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:»

1.2. п.7 постановляемой части постановления изложить в следующей редакции:
«Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения  с
01.09.2023 г.»

1.3.  Приложение  1  к  постановлению  администрации  Ильинского
муниципального района п.1. изложить в новой редакции (прилагается)

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в  официальном
сетевом  издании  -  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области www.admilinskoe.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения
01.09.2023г.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  начальника  отдела  образования  Л.М.
Соборнову.

Глава Ильинского
муниципального района                                                           С.И. Васютинский

Приложение 1
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от 15.01.2024 № 9

Приложение
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
 от 30.08.2023 № 236

Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по
дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых

муниципальными учреждениями Ильинского муниципального района

1. Правила  персонифицированного  учета  детей,  обучающихся  по
дополнительным  общеобразовательным  программам,  реализуемых
муниципальными учреждениями муниципального образования (далее Правила)
регулируют  функционирование  системы  персонифицированного  учета  детей
(далее  система  персонифицированного  учета),  функционирование  которой
осуществляется  в  Ильинском  муниципальном  районе  с  целью  реализации
Постановлением Правительства Ивановской области от 12.05.2022 № 240-п «О
внедрении  модели  персонифицированного  финансирования  дополнительного
образования детей в Ивановской области», Приказа Департамента образования
Ивановской  области  от  21.12.2023  №  1478-о  «О  системе
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Ивановской области» обучающихся по дополнительным общеобразовательным
программам, в Ивановской области» (далее – региональные Правила).

2. Система  персонифицированного  учета  осуществляется  посредством
создания в региональном навигаторе реестровых записей о детях, обучающихся
по  дополнительным  общеобразовательным  программам,  реализуемым
муниципальными  организациями  Ильинского  муниципального  района.
Настоящие  Правила  используют  понятия,  предусмотренные  региональными
Правилами.

3. В  целях  обеспечения  системы  персонифицированного  учета
муниципальный опорный центр (МБУ ДО ЦДО Ильинского МР) обеспечивает
включение  сведений  о  муниципальных  организациях  Ильинского
муниципального района, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы, в региональный навигатор.

4. В  целях  обеспечения  системы  персонифицированного  учета
муниципальные  организации  Ильинского  муниципального  района  включают
сведения  о  реализуемых  ими  дополнительных  общеобразовательных
программах в региональный навигатор.

5. По  всем  вопросам,  специально  не  урегулированным  в  настоящих
Правилах,  Отдел  образования  Ильинского  муниципального  района,  а  также
организации,  находящиеся  в  их  ведении,  руководствуются  региональными
Правилами.